Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

06.03.2018г.                                                                                             №4
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Цыба С.Я.
                                    Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г.,  Заболотских С.Г., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Речкин Д.Н., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Виеру С., Грицкевич И.С., Смоляр В.В. и Толмачева В.Ю. по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Речкин Д.Н. – исполняющий обязанности директора  центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Речкина Д.Н. с информацией, о поступивших заявлениях Виеру Серджиу, гражданина Республики Молдовы, Грицкевич Ирины Сергеевны, Смоляр Вячесалава Владимировича и Толмачева Вячеслава Юрьевича, граждан Украины, как потенциальных  участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
            Виеру С., 1981 г.р. Гражданство: Молдова. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области. Имеет  опыт работы маляром, слесарем-сантехником. Осуществляет индивидуальную предпринимательскую деятельность в сфере производства мороженного (ОРГНИП 317619600051423 от 20.03.2017 г., выдан МРИ ФНС №4 по Ростовской области). Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Женат, жена: Мартынова Ольга Игоревна, 1986 г.р., проживает: Ростовская область,  г. Волгодонска с 2002 г., сын: Виеру Артём, 2013 г.р., сын: Виеру Егор Серджиович, 2015 г.р., граждане РФ. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

 Грицкевич И.С., 1983 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет среднее образование, опыт работы  менеджером ресторации, администратором. Работает продавцом у ИП Бураковой Т.Г., в г. Волгодонске. Замужем, муж: Грицкевич Александр Сергеевич, гражданин РФ, проживает в г. Волгодонске с 2016 года, дочь: Грицкевич Анастасия, 2007 г.р., дочь: Грицкеич Вероника, 09.09.2015 г.р., граждане РФ. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично.  Планируемый вариант жилищного обустройства – у родственников.

            Толмачев Вячеслав Юрьевич., 1985 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование, окончил Восточно-украинский национальный университет имени В. Даля, г. по специальности – компьютерные системы и сети, квалификация - разработчик вычислительных систем. Имеет опыт работы слесарем-сборщиком, монтажником. Осуществляет индивидуальную предпринимательскую деятельность в сфере производства строительных  и металлических конструкций, изделий и их частей (ОГРНИП №316619600274231 от 28.12.2016 г., выдано МРИ ФНС №4 по Ростовской обл.) в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей.  Жена: Толмачева  Валерия  Романовна, 1992 г.р., повар-кондитер, осуществляет индивидуальную предпринимательскую деятельность в г. Волгодонске, дочь: Толмачева  Венеция  Вячеславовна, 2014 г.р., дошкольник, посещает МБДОУ ДС «Космос», сын жены: Клименко Денис Александрович, 2012 г.р., дошкольник, посещает МБДОУ ДС «Гусельки». Планируемый вариант жилищного обустройства – самостоятельно, за счет собственных средств.

            Смоляр В.В., 1983 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование, диплом бакалавра НК №28298017 выдан  10.12.2005 г., окончил Угледарский колледж Донецкого государственного университета управления, г. Угледар Донецкой области, Украина, по специальности -экономика и предпринимательство, квалификация -бакалавр по финансам. Имеет опыт работы проходчиком, слесарем-сборщиком. Работает слесарем-сборщиком в ООО «ПромСнаб» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей.  Мать: Смоляр И.А., 1958  г.р., пенсионерка, отец: Смоляр В.Н., 1953 г.р., пенсионер. Планируемый вариант жилищного обустройства – самостоятельно, за счет собственных средств.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Бондаренко Н.Г., кандидатура Виеру С. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Виеру С. постоянно проживает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области и законно осуществляет индивидуальную предпринимательскую деятельность в г. Волгодонске.
2. Сон Ю.В., кандидатура Толмачев В. Ю. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Толмачев В.Ю. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет индивидуальную предпринимательскую деятельность в г. Волгодонске.

3. Заболотских С.Г., кандидатура Грицкевич И.С может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Грицкевич И.С.  временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске.

4. Попова Т.Ю., кандидатура Смоляр В.В. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Смоляр В.В. постоянно проживает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске.

РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Виеру С. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

2. Кандидатуру Толмачева В.Ю. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3. Кандидатуру Грицкевич И.С. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

4. Кандидатуру Смоляр В.В. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»   7   чел.

                             «против»  0   чел.

                             «воздержались» 0 чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.